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L týdenník mi Kimilř POKROK
0

ll ii IH7I llof IO Oiiifilrn IVíbf v ni !! n linoi n lOU

proti bohatým komeřvatíveňm m

líckým proti rozkolníkum

do dmi vyčerpaly (okld-n- u

Volby fy byly nejnákbidnéj

jeho miitižclkou akvřlá rccepej!
—

Hiolo jcnI jedinou zemí klcrá ju-át- é

podržela tuto Mářou formu re-

cepcí jež v diplomatická mluvé

ba že rozhodovaly také zájmy

křiijíinké možno říci vyhrálo
Han !'Vncísko lila vně pomocí

kdežto pro Netv Orle-

ans hlasovala véfSína demokratu

Pro Netv Orleans hlasovalo Jun

třicet republikánu z jihu pro Han

Krancísko IříceJ Scst demokratu
V resolue) která byjtt přijata
žádné peníze nepovolují a Žádná
vládní pomoe nezaručuje Jtt to

ouz vyzvání k presidentovi aby
k výslavě pozval eizí národy ííy
la navrhována resoluce aby vláda

vyslala k výstavě celé své loďstvo
z východu z Hamptoii ííoads prft-plavé- m

pHiiamským do Hn Vrtnu

císka abvbybí poražena KJyž
byl ohlásí'! výsledek uspořádána
byla v síní sněmovny poslomd a

OldY % Mil dllIUllU povstalci puk bylí pronásledováni
'
'í - ' ll'"l! ji''1' "l"'r i"' n'

HAKOlír t (IKIlHKO l''"'' V? ¥™"T' V MoliiiJiciii židé J'?- -

Dnu 1 líimra Jj 1M!)() zml- -
(„jji „„n-

- „„ postavení V

zuvSl arcivévm vím Niilvutnr
jílovské nemocníce — ý

jako Jan Orlh prohlášen lr(( avH Hlučeni xKtt ulho
'Mi mrtva Ježto uplynu-- ' {'1 demokratického vfidce ko-

lu vrchním dvorním uiiiiSálkeni v'mN„ v neděli o poledni Policie

létě stanovená lhfila N ikluilň
(()M Hy„rn k lomu ithy ruko v

podniknutého Mitřmil možno inltl
(„vizc mohl ohrovký prfivod

n jixtdlou za to ážn hjviilý ii r'ívťi- -

p0ř!Íti xo žt v rftvmlu liiichňzo

voiIh ku potopil hc uvou hulí "Hv') N( ncjmií1 PHIOIIO ťiíitHliiIkCi

AlnrkU" při JIK kol-u- i Horno fnnch ijl'h MorfnllNtA lly
vn Hiyxu

— Tnk íivitn of hrBn-- ' roj„u projevy hlulíok' HOimlriKtl

u( upolky koiitily mi umo-- J — t niHi-n- l vrchního wuinMIio
h iiiInIitIi Vfffjn' nvhhM V lilchií

N()l„(l v ]„mmil y ohftovri přfil
bylo ftl vrt no proti CvvMm proto-- 1

pntnloí koiuIcim v proci--

žn mo opovAžili proIcMloviitl proll' ývfilym cfNiihkým ilcli-tc-

luplrnkřinit l lidu vis vfuh-cu- i lmlvíkcm
ohi-ífl- i v řcdkýrh íiímilrli (i Hcliroiulcri-- u nomlnihy kti-- hy

1:

„í-ei- l vli-- c mž im(nícll Idy od- -Dolních HiikoiiNlch Proll tomu miiii

jirý iiiiikI (liMiionMroviit TcHké

niťiiMiny fckfi tedy Jcfitíí vřIAl

— ItiiUký JÍNt "HIhiii

}oi" uveřejňuji' roiiiluvii n ruk li

pcimiovMiiýnt tiilmirilcni Arlliurcm

(íhlnrlni jenž prorokuj" brzkou

vňlku tiic!l HiikoiiHkcm Itiilíl —

('hliirl pniciijo liorlivfi k tomu uhy

Hakoiihko m'lo níIii' loiFntvo A v

pOMlcdnlch l'ti'ch nu ziiNiioviil nfi

kolíkrňli! o to tíhy lodní předlo-

hu 1
1 4 německého vzoru hyl-- i po

tt tifi nejeli le leKHcIni li l ntřed
tlím Hficinřllii oliou polovin ílíe —

Vh"r rnkotink' ilclcitn'' pro
AležItoNll přljiil reo-Ju- d

v proupr-cl-i nivrhii proaiilen-- t

Tnflii nu oilhrojeiil vyřizováni
mezliiňrodníeh uporfi rozhodelnil

noildy — V (leloKiícfch byl líci-nf- n

(Io)iií v přléiné oUnovinkn

prcHldciitu Tuftíi k otizc odzbro-

jeni Nu to oilpovfdél iiilnítr
AlržItONtl hrábí Au- -

hrciitlial h vyměňuji' Ntruti toho

tmťitiilnil moenimliiil iiíhb'ly—
I r vi I vink při loni h nuvřří žh

tkovc hnulí by mohlo mít iiřjn-- '

'ký unn'ch Mohlo hy to bt jen

Muly kdyby víeehny moeinmtí v

tom (unynli! byly uliodny Toho

ovfinm není — llnihi Achiprithil
rnkoiiMko-uhei-nk- ininitr znhri-tliřllíe- h

ZeítOHtI II ii rftzné tlotl-z- v

v delopeíeli odpovť-dé- l ?( pru-uk-

vlrtdii Nlíbilu h při vypovídá-
ni IbikuŇiiiin li ťhru htldn lbiti

iiiíriiejKÍIio vyklAdiní přcdpiHn o

'bledni' vypovídán! cizinců — Htu-ilujlc- í

knikovtikč iiiiivcrMity ve

liVovř opiiHtíli poHliicliirny proto-ž- e

byl jiiienovrtii jiro uiiivernitii
li

profeaor 1'řcduiiiiky c ns
Mini konat i ježto Mtudiljicí tobo ne-

dovolí h doAlo již k výtržiioMtciii

Vládu niiřídílu uhy university by-

ly zh vřeny — Vídďmk' umím v nu

přípravu ééebii-h- hcih obdržel z

Ťíny velikou objcdnAvkiJ moroví

ho (tent Hylu objcdnuio lOtMM)

lňhvieek alt! inyHll c Jo budu

jeítř víew a hýla dl toho

ziiřízena výrolm — ( hoiř Krnnti-Se- k
t

JoM-- f přijal v audienci pani
HtttelicIlerovoH íuiiťrlckou upUo-vatelk- u

jež právě plSe knihu o

živote1 u vídeúnkeho dvoru ťíxař
roKiidouvnl n ní dclM dobu — 1 jf

vhIv uhertiký ministr vyuivánl
lirnhfi Albert Apponyl odejel par
úlkem "Korunní prim' Vilem"

llovilu i Mrriner- -

baven do NVw Yorku v

M i i i rit V

nU'M zalolKyiní poziuiuje in-řknii- tí

jí práva nu svou deemáku

ale iečíní sí žádných nároku mi

výživné cst sestrou drinoatícké

ho upísovalcle Medii! !'teronil
LaJiúdkt pro Kooaeveltt

V jihozápadní čáslj Texasu oče

kávají příjezd bývalého presiden
tu Jíooxevella jako nějakého poJo-boh- u

!eho iiříjczd určen im den

H březnu Ve Phoeníxu překva-p- í

líooscveifa mimořádným obé- -

dco pří nčmž bude hlavni
omclctkii ze pátrosího

vejce Mezí rňznýmí (eČenémí

bud) také pečený mladý páfros
lioni lna I bude pořádána v pří-

rodě n počítá se že se jí sňčjisliil
así JíMK) občanři z Phoeníxu

Za iťudijiím tUUm '

'A lfitvreiee Mass m sdčJuje
Aby se seznámil s továrními zuří-- 1

zeními ii způsoby pří výrobě vlně

nýeh látek t zv "worsledn" v

zájmu zavedení průmyslu toho v

1'brácb pracuje baron Kuno z

líltzii synovce uherského předse--

dy mínístersl vii denně? devět ho-

din v nové továrně Ifníted Hlates

Worsled íompany Jtaron Kltz

tlenné podává víádé zprávu o

svých pokrocích a kojí se tou na

dějí že až se vrátí do 1'her bude

mu svěřen dozor nad budováním

a zařízením továren nu vlněné Já-tk-
y

1'herský íleejjtíe jest muž

:i2lctý

0nudný výbuch
Dnes týden v NW Yorku snad

padesát lidí bylo zabito ii asi sto

poraněno pří hrozném Výbuehu
třiceti pěti tun dynamitu který
s zde udál tit lodí fl na železnič-

ním voze na lípali nádraží dráhy
Central oř Netv Jersey právě o

polední Na Vsucky strany padá-l- y

eíhly a veliká spoustu JyJa na-

dělána v eelém okolí fikoda je

ae na $700000 Otře byl

pocítěn až ve státech sousedních
v Lnutí Heach N ! n Norfolk
Conn Dynamit který fyl ulo

žen v mnoha bednách akJádaJ a

z Železničního vozu na fuirník Ka

tharíue Ví íak se výbuch udál

nikdo nedovede vysvětlili Celé

nádraží bylo pobořeno tří lodě v

nejblížíím sousedství potopeny a

loiF Kiilharfne V zmízelu ňplně
Není po ní stopy Ilylo na ní 7

mužfi h kapitán z jejíchž těl se za

jisté nenaleziioii ani zbylky Ve

dle byl parník Whístler který se

po výbuchu potopil za několik mi

nut Také jedna Švédská loď e

lá z ocele byla rozdrcena poto

pena Na jejím rahnoví z moře

vyčnívajícím uvízla hlava jedno
ho námořníka Asi sto kroku od

tud byl na kolejíeh jiný vňz na- -

plmřiiý dynamitem Tomu byla

sice utržena streelm nle zvláštní
náhodou se stalo Ze dynamit ne

vybuchl Výbuch těžce poškodil
vysléhoviileekou stanici na Kllis

sbímlu Nadělal na ní škody za

20000 Také jiné budovy v sou

sedat vl mají Skolv nodobné

Proti Japancům
V minulých dnech v New Vor

ku tlMie inuu a žen táhlo po

Uronil tvay za velikým rudým pra

polem Policie se dostavila ve

vétifiu počtu a zatkla několik ú- -

ěaitnlkri prntodu což vyvolalo
rozboíčelii Plň vod se utvořil po

schůzi v síni na východní straně
kde řečnici oiInhiiiIiIí popravu to

kljokoil při kleré dvanáct oxnh

padlo ru oběť jiipnické til lid ju-

stici Pratl se h tumtup táhl k

jiipauikéiim liiiimubitu aby tam

lUiooiutrot a

Výitava bude v Ban rrantUku

Smi loutna pimbiiiciV te Wahintf
louč ixllilaDOt ala i mA iurto
mi IVaiieikii illt atťtotoU

týktatll která ae bude konali V

roce 1 I V na onlatu od ttiid pa
natiotki hn pl oplat tt Pru Sau

PlMii ikn iHletudaito btli l bia
A pr NVw Orfiiis IVl To by
In pii étrlil jion Klti tiik dt
itt k liUotÁli kun i bylo

pro Han Krám Uk ÍVI ldti pro-

ti II li e bt ti j sltm J roi
liiduull In ti kt all laW fcroil Tf

Sí za minulých 'Mf let n vydáni

iradílí hlivné íičané amenéM —

1'rovolání konéíi "Nyní když ví

tězství jest mi obzoru jest nulio
více než kdy jindy aby vííchní

řátelé Irskn iodofovl sjíoleč- -

nou věc"

správy amoriché

tíncolnaký biskup Bonucum
I zemřel

V sobotu V poledni! následkem

zápalu plíe zemřel Thomas

biskup líncolnské díiieií- -

éě tg 3 l I t t k Í

se esnuiy přijel no meriay
jako malý hoeh Vzdělání svého

nabyl v Míssourí později na

v VVurzburKit v Ha vor-sk- li

Před 10 roky byl vysvěcen
na kněz? bískujiem alal se roku

Jmh7 se sílleui v Mncoln Hlavně

známým alal se svým Imjem pro-l- i

podřízenému svému duchovní-mi- l

V Seward Neb Asi před 12

roky postavilo se proti němu así

'} UuHÍ jiných ale on vedl pro
li ním boj s houževnatou neňslup
nosil Pohřbu jeho sňéasfnf sft

váíchní středozápad ní biskupové
n pohřební obřady vykoná něj- -

spise arcibiskup In la od ze St

1'auJ

Vkíné ftímocn

Dle zpráv došlých do íos Au- -

Kdes ('! jr Mme Kiiiiiin (JhIvcí

lrosloIá operní iiévkyně stlžeua
indickou zimnicí a Ježí těžce tu

mocnu v nemocnicí v Kobo Ja- -

pansko — Vzhledem k íiebezpeč
né vbistnoslí tělo nemoci Je oba

ta že nemocí podlehne Proslu
lá pévkytié vydala se n koncert
ní eestu tm daleký východ JH

března loni

Root vi Lorímer

1'rotí Jorímeroví byla vypále

uií hlavni rána řečí new-yorksk- á

ho senátora Uoota který illíuois- -

ského senátora rozhodně odsou-

dil Itoot byl dosud jak se říká
i l lit t W t
"na fcncl" Uloiltio se nevědělo

pro klcrou stranu se rozhodni!

Poněvadž je přítelem ii zástup-
cem nejen líoosevcltovým ale i

Taflovým přikládá se jeho řečí

veliká váhu a proto byly khIIcHa

senátní naplněny když řečnili po-ě-

Dokazoval že se vyšetřující
výbor ktčrý odepřel odporučili
lorimerovo sesazení dopustil

chyb Neměl odmítali

prát ní zástupce ehícažské Tribu-

ny kteří by mu bylí pověděli vše-

cko eo časopis O vřel té sehnal

úsudek výboru je nesprávný
když tvrdí že se sice při volbě ob-jevi-

mnohé nepořádky úplat-

ky ale to že mi zvolení l(orime-rot- o

rozhodující vliv nemělo Pra
vil že hájí jenom čest slátu lili-uoís-

ii

a celých Spoj Státň když
chce zabránili aby se takovéto
včel nikdy více neopakovaly

Oiudní itity reklamní

Philadelphie v došla zprá

vhi Těžký veliký reklamní Slil

který byl stržen větrem a vysoké

střechy spadl mi oživenou Mar-

ket uliii a zabil dva muže a dvě

lény Několik jiných osob bylo

poraněno a sice tak vážně že mu

sily b( dopraveny do neiiioeliiee

Mlrtti joiii lleiity Halin lolui

Kllis Kmín A Yitiiiíiitf a Kuth

Seyboíd Alit bl ''O stop dloti

hý deset stop široký h byl
na střete čtyřpatrového

diMini V Ida tul obrhodiil ti Idě mě

sta Mei (éžte iraiiěuými jenl i

Albťlt llellhťfer jelll Utrpěl lni
bil Ilky

KoivimI uroněných
I i hicaiki ho obvodliibii siiudu

hiIiU pl PlimiM tiiiyiká ťoi
llbniir PatlermoMita jalobii
rmtod im stého intiíe hraběte

(liit i kélnt v ItlAiiok m na Mormí
lllatidoi dttMb iu labtbv j t po

ttiínl itiatiliUk ti nmoti Tři pa

nlěky bvdlM tism ty Vklid

)iiil litnleiiy jaku jeho (ihříl

nizýváiui j"wt recívímcifo ~ V

JVIrohrnlá n v celám Jtimku bud!

muuiloii acimnei moioI m drem l'ai-íenke-

který zároveň n hrabětem

0'lfi'i'íncm de línaným obžalován

je z Irivlcalví liákař Jiříznal Mí ve

vyáctřovací vazbě fa otrávil ne

jméně étyfíeet lidí mi objednáv-
ku Dával al za to platili n dodl
m jeden tímá ž pfil míllíomi ru- -

blfi (+2ri0000) Vraždy prováděl
tím zpřiMobcm že paejeitovl očko

váním ancho jiným zpnaobem

vpravil do těla Inieílly buď chole-

rové ancho jiné nakažlivé nemo-

ci Minluvil nit élovékem klerý
l vriždii ii něho objednal aby
mu pacienta nějakým nenápad-

ným ZpflNobem U léěed přivodí —

Hlávalo mi to pří chorobách lehéí- -

ho druhu ale také různým jiným
zpfíMobem n dr í'néenko xezna-niova- l

n lidmi kleré měl ae avéta

Mprovodítl Tvrdilo ao o něm fa

on zavinil cholerovou ipldcroíí V

Jhinku před několika lety třeba
že to riní dokázáno 1'anécnko je
aeilmiíenit rokft alár léíil n vy-

nikajícímu poatavení ve xjioleéno-at- í

vzdor vé podezřelé pfmobno-M- f

f žil a jÍHtou Muravávovou o

níž e Ivrdí ž byla jeho zlým du-

chem n že pro ní váeeky ohromná

aiimy peněz vydělával H ním zá-

roveň obžalován jo Jirabé 0'Hríei
d ÍMnny filechlle irského píivodu

obviněný Že ai u něho objednal 'J

vraždy Uyl i to hrabě Jiuturlln za

něhož zaplatil fy!t(HH) gm-r- íu-turll- u

jehož amrt atála IMíí) h

generálova druhá Žena za jejíž
ainrt zaphieena byla nejvyáíí éáat

ka jakou kdy trivié donlal

(KM) Obžalovaný nikterak nezapí-

rá při přelíčení vyznává ae z

váeho Tvrdí jen ž prý jednal
pod hypnotickým vlivem hraběte

Také jeho právní zánliipee chápe
ae této nejapné obhajoby a podal
Hondu návrh iby bylí oba ohžalo- -

V ní od ache při fiřelíéenl odlouče

ni tak hy hrabě tm alarého leká

ře pfíMohiti nemohl Na atolíe

avédkfi povolánn hraběnka Jtiitur
linová vypravovaní podrohnoati o

ttmrti a váho muže Ilyla povolána

telegramem do Petrohradu a za

slabí hraběte takřka již v posicii
ním tažení Zavolala k němu dra

CoKaua který shledal že byl hra
bě otráven podkožními injekeem
a hned to hraběnce řekl Nvhádal

vsak na travičství nýbrž nu neo

patrnost a obviňoval Paněenka že

své ínjckcnl jehly nečistí 1'iinčen- -

ko sám po zatčení chtěl vzbii

diti tlojem jako by se jednalo o

pouhou neopatrnost ale později

vyšla pravda mi jevo Shledalo ac

že lékař vraždí kb koho jen když
se mu za to náležitě zaplatí Otru

voval manžely i manželky soky v

lásce příbuzné po nichž měl ně

kdo dědili neodbytné věíítely a

kd koho jen když tnu za lo bylo

náležitě zaplaceno

poirrroAiSKo
Díaliu de Notieiaa oznamuje Že

portuualxká vláda se rozhodla vy- -

pláeeti (runu ba vcnémii králi mé

ničili pellM f lólK) pyl mil již po

xlóii c k na mékíe lij n liopai a

proMtliee

AMiiii:
oaťné wriiNenl loeid vy Jíl spo

('linuli pAsubibi omíloelit }v

králouui vibiVH uisúčantlií se k

rumivaet krále Jiřího fiu tento

je prý iiejpiKleilnéjiím tahem krá

bivny vtiy kterA ihei milí na

králivkéni ihoře první nUlo i

před llVIiíj-- l kkutečnnil králoV

loni - - Hl'i Úředně oíiiáiitciiu li

évd i ťoiuiaugbtu bratr i
Miřrlého krále IMwarU nattoupl v

láíl mUio Kiterálulho ituM-ruěr-
a

KaiMly Kai i Urey od(mipl
Ind ! ii inilávali bude po ť
kv b' tibdtibl tu MiAia pro

ltií no ~ Výtopní aM dířř
iiikú irok Oraný na eli Aid kam

patHiibii ftoelu kteří b)l ri
} Un puti J liedhliá ViJby

při kterýh btbt zírali lnjat

í
í

f"--
"

Hiuizenl pro křivou přÍHahu do ve-

zení už tm pňlpitii roku—Hývalý

iiipcrintemlciit chicaŽHkých Skol

(1 (Violcy přijel prohlídku

liiňmyNlovýeh Skol Uyl již ve ftvý-ciirxk- u

UakoiiNku !a jižním il

h nebral ziuiřiý utudíjní
ifiiiterlál Nyní hiubí utudovall
houmImvii prftniyNlovnio íkolutví v

1'rimkti Itankcř Hlelchrocder

Jíiietiovnl Karla lluenze lvalelio
ncmcckcdio vyHliince v Mexiku

pří nprávf tureckého dlu-lu- l

Aby midd toto výnoHiiň iní-nI- o

uiiMtonpitl Muenz vystoupil z

HÍNke Klužby - Hiiký král M

dřieh Aii(íint odejeí dl přívodní-

ho plánu do AřrnVy lo dobu je-

ho nepřít omnoMí poved vládu je
ho njNtrSÍ bratr prim! Jati Jiří
— V llMonburka v llareu i ozna-inuj- d

hrozný zloťdii Dělník Mecker

zahíl v opiUtví aekcroii ženu Mni-

chu n (Ivu vnuky Pak povfi- -

híI ale byl v h uříznut a zntfan

— "Vfitioiiftl Zeítung" praví Že

choiř nei-bee- ' udřlít fnincouZHkeinil

michaří AihíiihIii Hodinov) řád

"Pour Je Meritá" ní Akademie

iinicnl toliolo uniclefi k vyznáme-nňti- í

jeilnomynlní olporucíli
ITALIK

NViHleilkem ohavy před cholerou

zakázaly úřady v Neapolí odbývá- -

ní chíinikterKlJcká starodávné
KlavnoHti Pedijtrotta Puvml táto
HlavřioHtí je pohaimký kdy podo-

bali! ho nIiivuonIÍ Hatiirimlía po-

zději bylo tím vSak (mlavováno

Karlu III nad KakuAiiny

Vclletri roku 17M Hbivmmt ta-t- o

koná Ne v noci kolem i sky n
"

1'oMÍIipo n jo jednou z nejpozoru-liodnéjiííel- i

pamétnoHtl Neapoln~
Starohtn měMta nařídil zavření
víech vináren a polieie a vojnko

poNláno lylo aby rozprááilo davy
která by Me Niiad ke kIiiviiosIÍ hle-dél- y

hhromňžditi — Vi-hii- v od h

duí prozrazuje zvýíenoii
ciiiiioHt Slmipy dýmu vystupují
kráteru u z okolních trhlin 'et-n- á

detounee ozývají ae v určitých
přcNtávkáeli aviak obyvatejatvo

iicproriizuje prozatím žádná znn- -

pokojení

KUANTIR

NeZHlieehlil li dr John Kvant

Iiajteký inarkf D'!)yly jenž v

PařUi zemřel pohlední vňli pak
Alt Institute v ChlcNiru ai přijde
omniím I ilanovu kterou pry mu

tu Komuny nyi vjrunut % rámu a

ptmláu lo laxidúia kde jej dr
Kvaua koupil bon re tmiM

t malbu tu ale eeiia tllXI
m iyU píilii vyoká

lil SKO

Miiiittrktv přeďid Sitdypiu

prtldUil v dumě fa pnu i nku

)lnvumie výlky i toto j t ss

fťllUtěm li4klivúh iieimnl h

pláujl jej buliiill kttldem Hned

na P ytituil miiiUh rký píel
hU dArmrm ve pnupVli před

luky n jejil iákili m& vlAda

ni!i iliUUIumi knbM i

IVtr bml' Jllile iiuki %rk
V uiS'i dubí n!!)! e V

nosly ze zňpauu nourlivft démon
strace

TragfckÁ emrt

'A (!eve!andu O se adělujuj
Nehodou Školačky Jauiry Kloení- -

ekovy která při vyjílí z Školy
zasažena automobilem uéílelka
Anna H ÍJoiie byla tak dojata že

za málo Jiodín nu tu zemřela- - Po

slednější byla očitou svědkyní ne-

štěstí a ač? ze St Johna ncmocnlen

ujíStčno že zranění dívky není

nebezpečné nemohla se uklidnili
Po obédč se jí udělalo nevolno a
ulehla ÍJrzy na to pozbyla vědo-

mí Z něhož se více tieprobrala 0

hodině skonala — Kozčílní
zavinilo u ní vykrvácení mozku

Zemřelá byla zasnoubena n léka
řem dr II A Da visem který k

její poctě v stejný večer pořádal
malou hostinu Když miss Doue
ová zavřela oči na vždy bylí v ly- -

tu lékaři? shromáždění jíž někteří

přátelé kteří příchod jeho nevě

sty očekávali Za nedlouho měl

hýli odbýván' sňatek' Snoubenci
seznámili s m vySSÍ íkole v roce
UtOH kde obu graduovali

Po dvacíti létech

Dva bratří zámožní obchodníci

v Netv Yorku namáhají se aby
dostali svou sestru která přijela

parníkem Vadetland z návštěvy v

Německu z rukou přistěhovalec-kéh- o

ňřadu Sotva fc jím to vSak

zdaří Sestra jejích Míniia Del- -

erleinová bydlila v Americe 20 let

a odebrala se v průvodu jakéhosi
Louise Díschela občana Spoje-nýe- h

Slálft a kterým žíla po léta
v společné domácnosti Žena Pí- -

schejova která žije se dvěma dět
mi v okolí Manhattanu sdělila

přistěhovalekémit úřadu kily pár

přijede li pří jejích příjezd II byla
Bcierlcítiová mi KIlís Islandu za-

držena Muž musil jako občan

zdejší být i propuštěn Při výslc-ch- u

prohlásila llejerleínová že e

po dvou letech společného
Života zvěděla že Itíeschel je že

nat Přísní strážcové mravu tm

Kllis Islandě byli a ani
zakročení bratří (dosud nepomo-

hlo

Nové poítovnl nařízení proti

Dne 1 únoia t r teílo v plat-

nost nové poStovní nařízení jímž
značně ztýSemi je sazím za po-

slání peněz do starých vlastí No

tá poíluvní sazba je následujte! i

od +001 do fVÓO 1(1 etft

od 2M do ftmi li etft
r--d 7'1 do IOihi 2' HA

od I OOl do IYOn HO etft

od lMM do 2MM etft

od 2U do :i(KMfi tft

od :n in b lom t'i
od 4Mni ilo raioMi(ro v

o 'iMU! uimi (il hú
od linul do "MINI 7(1 eln
01 "ll(l do NIINIř0 ťň
od ?M ll do (HMHl !MI t ft

od 'hi o l 11 psiiMi 1 mi

Ssitii la ptatl pro iiábiiij(
mí: Apia líakoiifcku rii-uk- o

Mi lilii lliditii Cape Cil-i- Cusla
Hicu liiikn KMtpt Néioeeko
Vilkou Hnlaiiii II n tnuto Hiii-kmi- í

Japan lilurd lueiiituitk
Notý Jiil Yalva Notí 'lamí
Orahtfe Ititir kobmle 1'riu Poř
lutiaUko rrliMl Kuskii Hal

taJit Jtiid Auatialil Hýinrkii
Tamiianii I ruguav a Vt loril

Spojených St AtH-- přednáíet viýhtcl Kvm olkáai TUianAv

aví-tuvéh- udru Uyl tam hr byl v ahfrcu Palain Uoyalu

jil jeilnou pietl roky

NfiMKťKn

KoiiervNtivii pottlaiiee brabé

Kauitl iihlákil v tl'kA radA int r

pilaci v toni kitiynlu jak A kroky
mínili iniiil %láda proti mplavr--

níllliiktliu penťlilho trhu ri- -

ini reimýiui pnplry Uralit Ka

!# pwlrní hu'l při tom n utli
niti U íinl H'kuy n phpu
id akcii ťhieatM MiUauke £

Pmil lrAhy na tmr
V ntht pr4 tt Hv(Aht

irelidkkéni lrJ poimpi
i

1 lH umripMÍ ítH t'rupa
i n 't dumfil'A e prl h

jd'kt 11 ledu oluk H4!

1

14 tHWli pivth) tutá
NíiiiU kritiky ťr

I ! !mb it '"O' ia u

'i ' Iv Níutee II

ptiřii ! h lUliu anterii kítiii vy

e 'h K IhIU mru v i hkolt4i
i icHiliua bU {íh klultt oi

i


